
UCHWAŁA NR XL/281/2022 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15 oraz art. 44, ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu przez Gminę Godziesze Wielkie. 

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym zamieszkującym 

lub przebywającym na terenie Gminy Godziesze Wielkie, w tym osobom bezdomnym, realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich. 

§ 3. 1. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Godziesze Wielkie podejmuje 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 

Cywilnego oraz po rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godzieszach Wielkich zleca sprawienie pogrzebu 

przedsiębiorcom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny lub urny, tabliczki, klepsydry, wiązanki; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, kremacji; 

4) zakup niezbędnego ubrania i obuwia; 

5) pokrycie kosztów przechowywania zwłok, w tym kosztów chłodni oraz prosektorium; 

6) pokrycie kosztów transportu zwłok; 

7) wykup miejsca na pochówek; 

8) obsługa przy pochówku; 

9) posługę religijną zgodnie z wyznaniem zmarłego; 

10) wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu oraz oznaczenie go znakiem wyznania zmarłego; 

11) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9ECE29E-CDF6-42BE-89B5-EA158CC27EBB. Podpisany Strona 1



3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W razie braku możliwości ustalenia 

wyznania zmarłego pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9ECE29E-CDF6-42BE-89B5-EA158CC27EBB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/281/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

określenia zasad sprawiania pogrzebu 

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę 

wynika z art.17 ust.1 pkt 15 oraz z art. 44  ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późń. zm.). 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 

sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 

Wg art. 44 sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie 

z wyznaniem zmarłego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9ECE29E-CDF6-42BE-89B5-EA158CC27EBB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



